
*** *** * 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 0106.02/2018 - A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N°0106.02/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços conclusão da construção de quadra 
poliesportiva coberta no Bairro Estação no Município de Tururu. conforme Convênio N° 80679512014 / Ministério do Esporte / Caixa. O Edital 
completo estará à disposição de 08h ás 12h, no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro, Tururu-CE. Tururu-CE, 01 
de Junho de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 

Fse.C11 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°101 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2018 

. 

e 

O 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcapuí - Aviso de Licitação Deserta - Republicarão de Edital - Processo Licitalório N°0 8 - 
Tomada de Preços N° 2018.05.07.01. O Município de Icapuí-CE toma público, que a licitação supracitada, que tem por objeto a contratação. 1presa./ 7 
especializada para execução da obra de reforma de 03 (três) escadarias no Distrito de Redonda - lcapuí-CE, com data de abertura para o dia 28 572 
09:00h, foi considerada deserta, face a ausência de interessados. Desde já, fica reaberto o prazo para realização da nova sessão pública da Toma.. s 

. na o 
Data: 18/06/2018. Recebimento dos envelopes: até tia 09h00. Abertura: às 09h15 Edital gratuito no site: www.ícapui.ce.gov.br  ou no Setor de V. 

 
Informações: (88) 3432-1400. Icapui - CE, 29 de maio de 2018. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Lie

. '' 

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 18 de Junho de 2018 ás 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n°2018.0516.02. cujo objeto é a 
contratação para execução dos serviços para reforma do Mercado Municipal do Município de Tejuçuoca/CE , na sala de comissão de licitação situada na 
Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489.- Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com. Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 28 de 
Maio de 2018. Lourenço Silva Abreu - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARENIA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-  037/2018-S - A 
Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia IS de Junho de 2018, às 10h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 037/2018-S. cujo Objeto é a Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde, Hospital Municipal Natércia Rios no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de 08h ás 11h30min, no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, Site: www. 
licitacoes-e.çom.br  ou no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 30 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez- Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 15/2018-
SOU. O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 20 de Junho de 2018, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, Sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de 
habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 15/2018-SOU - Serviços de Iluminação do Mirante de Nossa Senhora da Penha. O edital poderá 
ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 30 de 
Maio de 2018. Carta Maria Oliveira Timbó . Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n°320, Centro - Ipaumirim/CE, 
comunica aos interessados que no dia 14 de junho de 2018. às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2018.05.30.02, objeto: 
contratação da prestação de serviços de exames clínicos e laboratoriais, junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações constantes do 
Anexo 1, parte integrante deste processo. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento 
ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 30 de maio de 2018. Francisco Ramalho Meireles- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 13/06/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018053001-ADM, com o objeto: aquisição de leitores biométrícos, serviço de locação e implantação de sistema de 
gerenclamento de dados, para as Secretarias Municipais, no Exercício de 2018. Maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na 
sede da Comissão de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.hr. Jaguaretama - Ceará, 30 de Maio de 2018. Marcelo Junior de Sonsa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 14/06/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 2018053002-ADM, com o objeto: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas, destinados a 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, para o Exercício de 2018. Maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na integra na 
sede da comissão de licitação e no site: www.tce.cc.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 30 de Maio de 2018. Marcelo Junior de Sonsa - Pregoeiro Oficial. 

* A** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales; - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 13/2018-SOU. O 
Governo Municipal de Campos Safes comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 19 de Junho de 2018, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito á Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n°- 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitação 
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 13/2018-SOU - Serviços de pavimentação em paralelepípedo da Rua Pereira Filgueiras - Distrito de 
Caiçara. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min ás 12h00min, nos dias úteis e no site ww.tcm.ce.gov.br/1icitacoes. 
Campos Sales-CF, 30 de Maio de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 14/2018-SOU. O 
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 19 de Junho de 2018, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - ]"andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a documentação de habilitação 
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 14/2018-SOU - Serviços de Pavimentação em diversas Ruas do Distrito de Quixariú. O edital poderá ser 
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min ás 12h00min. nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes. Campos Sales-CE, 30 de 
Maio de 2018. Cana Mana Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano. A Comissão Permanente de Licitação vem através desta publicação, informar a seguinte retificação 
da publicação do Extrato da Ata de Registro de Preço N°001/2018 do Pregão Presencial n°2018.03.02.01. cujo objeto é o registro de preços para eventuais 
e futuras aquisições de materiais de expediente para atendimento as Unidades Administrativas do Município de Palhano, Publicado no DOE no dia 29 
de maio de 2018, pág 184, Seção 3. Onde se lê: FB Comércio de Papelaria e Serviços LTDA, CNPJ N° 06.044.414/0001-07, com Valor Global de R$ 
650.3.89,39 (seiscentos e cinquenta mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), Leia-se FB Comércio de Papelaria e Serviços LTDA, CNPJ 
N°06.044.414/0001-07, com Valor Global de R$ 650.355,09 (seiscentos e cinquenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 
de Julho de 2018, às 09:00:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n°04/2018-CP-SEINFR.A - cujo objeto é a construção da 1° 
(primeira) etapa da Urbanização da Avenida Senador Virgílio Távora, sentido Varjota/Caniré na Sede, e pavimentação em pedra tosca na localidade de Várzea 
da Palha no Município de Varjota-CE, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000, Varjota-CE, 
30 de maio de 2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPI- 



Objeto Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas 
Sociais. CRAS PBFI e PAU'. IDOSO. SCFV. lCD (PBF) e 1(10 
(SUAS), durante o exercício  financeiro de 2010 Empresas 
Habilitadas Nordeste Distribuidora Comercio LTDA-EPP. CNPJ n° 
17.394 574/11001-94; Mania do Socorro de Sonsa Leite (7emalista 
Comercio - ME. CNPJ n°  07.759.165/0001-90, Cristiano Coelho do 
Canno - ME. CNPJ n°22.646 829/0001-07; Francisco R- Medeiros 
dc Moram - ME. CNPJ mmi  41.553..687/0001-43. Proposta 
Desclassificada Cristiano Coelho do (urino - ME, CNPJ ni 

22646949/0001-07. deixou de atender ao item 4,14  Empresas 
Vencedoras Nordeste Distribuidora Comercio LTDA-EPP - foi 
declarada ienccdota dos itens 02, 09, lO. 17. 27, 32. 31. 38 e 39. a 
empresa Francisco Rcnc Medeiros de Morais - ME - foi declarada 
vencedora dos item 01,03,04,115,06,07.011. II, 12, 13, 14, 1$. 19. 
20. 21, 22, 23,  25, 26. 21,  30, SI. 33,  34. 35 e 40 e a empresa Mana 
do Socorre de Semita Leite Cercalinta Comerem - ME - foi declara 
ienreedors dos itens IS. 16. 24. 290 36 Preços Itmexcqnivel que não 
pode ser executado, realizado ou comprido Nordeste Distribuidora 
Comercio LTDA-EPP num 34. Maria do Socorro de Sonsa Leite 
Cerealista Comercio - ME item IS. Fita aberto o prazo recnrsal 
persisto no art. 109, 1, alinca b da Lei Federal n° 1666/93 e soas 
alterações posteriores 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.  2018.04.I7.00IAS 

  

166 ISSN /677-7069 

 

Diário Oficial da União - Seção 

  

    

N° 104, sexta-feira, 1 de junho de 2018 

   

     

      

?REFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 29.05.01/2018-SFMS, 

Objeto Contratação de obras e serviços de engenharia para a 
ampliação do sistema de esgotamento nanitano )I e r etapa) 
localizado na sede urbana do mamcipio de Tabuleiro do Norte/CE 
Tipo Menor preço global por lote. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 05 de julho de 2010. às 09-00 
horas. na  sala da Comissão do Licitação, localizada a tia Padre 
('(recrie. 'RiOS, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estala 
recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores 
infornraçôes através do site: licttacaolabuleiroeçgmail.com. 

Tabuleiro do Norte-Co. 30 de mato de 2018  
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS 

Presiderila da Cer,iissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

Tarmfas-CE. lo de moio de 2010. 
LUIZ ALVES MATIAS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.16.02 

Tejnçuoca. 28 de maio de 2018. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PIBLICA (0°  2018.03.16.01 

A Comissão Permanente de Licitação toma publico que 
estará abrindo no dia 04 de junho de 2011 às 14:00hs as propostas 
de preço referente à Concorrência Pública. cujo Objeto' 
pai imentação em piçarra do lincho que liga a Sede do Municipio 
a localidade de São Bento e pavimentação em pedra tosca de vias 
da sede no Municipio de Tcjaçuoca/Cc- - Mais informações junto 
a Comissão de Licitação, polo Email lici0acaopmt'rihntrnail com 
ou no endereço Rua Mamede Rodrsgues Tciseira. 489 - Centro. 

Tejsçuoea-CE, 211 de mate de 2018 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS (0°  106.02/2018 

A Comissão de Licitação do Municipio de 1'omra-CE 
comunica aos i,,ien,ssados que no proxinto dia (4 de junho de 2018. ás 
(Mi. estava abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N 
1/11*02.2018. cujo Objeto e a Contratação de empresa para executar  os 
serviços conclusão da construçào de quadra policspornva coberta no  

Bairro Estação no Municipio de Turum. conforme Convênio (0°  
006795/2014 / Ministério do Esporte / Caixa 

O Edital completo estará à disposição de- sOb às 12h no 
endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salsiatc. (0'282, 
Centro. Tornrs'CE 

'léruru-CE, 511 do nas, de 2018
JORGE LULZ DA ROCHA 

Presidente da C--- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS (0°  106.01/2018 

A Conovsão de licitação do Mmncipro de Tunam'CE 
comunica aos interessados que no pro'iimo dia lO de junho do 2018. 
às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço (0°  
010601/2010. cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar 
os serviços de pasimenlação em pedra tosca, drenagem superficial 
nas ruas Francisco Pe'evrs de Farras. Tnuscxsa dos Carneiros. João 
Batisra do Nascimento, Mana do Carmo do  Meio  e SDO 01 no 
Municipio de Toniru. conforme Convênio N" 829152/2016 - 

Ministério das Cidades. O Edital completo estará à disposição de 086 
às 126 no endereço da Comissão de Licitação a Rua Raimundo 
Salsiatc, N°202, Centro, Turnru'CE 

Tsrsni.CE, 311 de ramo de 2018 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comisxào 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PI'BLICA (0°  4/2018-CP-SEJNFRA 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 03 de julho de 2010. às 09:0000h, estria abrindo 
licitação na modalidade Concorrência Pública n' 04,'2018-CP-
SEINFRA - es/o objeto e a construção da P (pnmcira) climpa da 
Urbanização da Avenida Senador Virgilio Tasora, sentido 
Vaijol&Cariré na Sede, e pavimentação em pedra tosca na localidade 
de Várzea da Palha no Municipio de Vaejota-CE, conforme 
orçarnonlox e projeto parte integrante do edital O edital completo 
estala a disposição dos interessados nos dias oteis apox esta 
publicação no horário de 00:00 às 14,00h. no endereço da Prefeitura 
na Rua Artur Ramos, 232. Centro. Ccp: 62.265-0011.. 

Vaijota'CE. 30 de maio do 2018 
SAMUEL ALVES XIMENES 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE ÁGUA DOCE 
DO NORTE 

AVISO DE RESCISÃO 

Processo n°  3,451/2017 - Pregão 032/2017 
Contraio n° 241/2017 
Contraindo: Normal Tratotes e Veículos Lida. CNPJ 31 796 626/0001-80 
Assunto: Rescisão Contratual 
DECISÃO 

Por meio do docunientocsenlo, protocolo n'° 2 356/2018 de 
2310412018. a licitante Nortnal Tratores e Vcieulos LIda, CNPJ 
31.796.62610001'80. sencedora no certame - Pregão 032/2017. (Item 
01) - informon não ter . m.resse em manter contrato coro o menicipso 
uma vez que expirado o prazo do contrato e cm razão de aumento de 
preços do objeto da licitação não podendo arcar com o ônus caso não 
houvesse rousio do preços pelo msnioipio. o que (lei roquondo o 
mdefendo, ou na impossibilidade de reajuste. finalmente solicitou o 
cancelamento do contrato. recusando-se a assinar o PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO, que previa a alteração da 
Cláusula Oitava - Dos Prazos. item 0.1. passando a vigor a partir do 
sencimcatc contratual ate 26 de novembro de 2018 

O Sr Dou0las Ganpaeeno. CPF n°015 573,010-03. fiscal do 
contrato firmado com o prestados de serviço já identificado cor 
opigrafe, atesta que o prazo de ece000ento do contrato espirou om SI 
de dezembro de 2017, não tendo o licitante aderido ao aditivo de 
prorrogação de prazo. o que sena fundamento pata rescisão Em 
parecer opinatiso. a assessoria jundmea do município informa que 
assiste razão á empresa licitante vencedora do Item (II - Nontral 
Tratores e Veículos Lida- CNPJ 31.766 626/1(001-80 - quanto às 
alegações de expiração de prazo do contrato administrativo, 
desiocumbindo-a de quaisquer ônus, uma sei que não contraiu ao 
primeiro termo aditiso ao contraio que pies-ia a alteração de prazo. 
devendo o rcfcndo contrato de n° 241/2017, ser rescindido por recusa 
de anuência ao aditamento pela contratada, e consequente perda de 
objeto. 1) lendo em vista estas considerações, acolho o parecer da 
assessoria juridiea e. por via de consequência 21 RESCINDO. 
anmlatrtulmente. com  ainpaeo nos ate 78. I e/e 79. 1 da Lei 0.666/93. 
o contrato de n° 241/2017, firmado com Noilmal Tratores e Veículos 
Lida. CNPJ 31,796 626/0001-80, tendo em vista a perda de objeto do 
contraio por expiração de prazo - Cláusula Oitava - Dos Pianos. item 
01 -cujo termo final se deu em 31 de dezembro de 2017. não tendo 
a licitante adenda ao aditivo com alteração da referida clausula que 
provia nosa vigência contratual ate 26 de novembro de 2018,   valendo 
esta decisão como termo de rescisão, que descia ser publicada, 
integralmente, no Diãno Oficial dos Monicipios - DOM. 3) Após.  

determino a amado contabilidade da Secretaria da Fazenda Municipal 

que proceda as devidas baixas do contrato, e. por fim. 4)Dnnemiino 
que uma viu desta decisão seja -caminhada por oficio ao contratado. 
para conhecimento 

PAULO MARCIO LEITE RIBEIRO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

TRATO DE CONTRATO N°98/2018 

PROC. N° 0715/2010 
Modalidade de Licitação. Pregão Elrtrõnnco n° 004/2010 Contratada 
Dois Irmãos Comércio E Instalações Elétricas LTDA- CNPJ n° 
6.878. 147/000I-19,Coelratanle Municipio de Alegre-ES Objeto 

Contratação de Empresa Especializada Para Realização Dos Serviços 
do Conclusão do Instalação. Manutenção Frei-retiro e Conetiva De 
Grupo Motor Gerador (SEC. SAUDE). Valor ES 36,000.00 (fmrra e 
seis mil e oitocentos reais) . Prazo' O contrato temi vigência de 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura e encerrando-se no 
dia 113/05/2019,Fommtes de Recurso. 0140011012200592 030. 
339039000(0) - Ficha 016. Alegre/ES, lO do Moio de 2018. boi 
Guilhcmsc G. Agnilar. Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS (0°  2/2018 

PROC. ADM N°3.153/2018 
ABERTURA: Dia 21/06/2018 às 0930 h. Setor de Licitações da 
PMAC. 
OBJETO: Execução de serviço de ohm inacabada de uma Quadra 
Poliesportiva coberta, na localidade de Cachoeira Alta. neste 
Mimicipio. Cn.smmato de Repasso (0°  100671444/2018 e Convênio 
SICONV N° 787745 do Programa ME/ME Esporte Educacional. 
Recreativo e de Lazer, 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir do dia 05/06/21115. no Setor de 
Licitações ou nu site da PMAC svsswalfrcdoebases.es  gos br 
Valor Estimado da obra: ES 614.447.72 (seiscentos e quatorze mil 
quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos;). 
Informações Tel 27 3269 2711 

ANDREA VOLPONI ZANFTH 
Previdente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO 
MONTEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO (0°  170/2018 

TIPO DO CONTRATO: Prestação de Serviços 
CONTRATANTE Prelbilsira Municipal de Jerónimo Montemro-
ES,CNPJ: 27.165.653/0001-17 
CONTRATADA(0): Construtora São Miguel LTDA - ME. 
CNPJ OU CPF: 13 I34,019/000I-93, ENDEREÇO Centro. 67 - 
centro - Guaçui - ES - CEP: 29560088, 
OBJETO:CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS URBANAS, 
LOCALIZADAS NO CONJUNTO HABITACIONAL "JOSE 
MARQUES", MUNICIPIO DE JERÓNIMO MONTEIRO, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N5  
049417120171MC10A0ES/CAIXA. CELEBRADO A UNIÃO. 
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES - 
conforme especificações contadas no Edital de Tomada de Preços 
n° 000003,2018 e sons Anosos VALOR TOTAL ES 223 795.43 
(duzentos e vinte e três mil setecentos e noventa e oito reais 
quarenta e três centavos. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA  Para 
cobertura da presente despesa será utilizado recurso do Orçamente 
.Municipal vigente nas seguintes dotaçõcs. 
070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO. OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES 001 - 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 
00070001I545I00211.057 - PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, 
ABERTURA E REFORMA DE RUAS, AVENIDAS E ÁREAS 
PUBLICAS 449031018101 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
Ficha - 00129 Fonte de Recurso - 13020010 - CONVENIO DA 
UNIÃO 
070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES 1101 - 

ADMINISTRAÇÀO GERAL 
000700011545100211.057 - PAVIMENTAÇÃO. DRENAGEM, 
ABERTURA E REFORMA DE RUAS, AVENIDAS E ÁREAS 
PÚBLICAS 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Ficha - 00129 
Fonte de Recurso - 16040010 - ROVALTIES DO PETROLEO 
VIGÊNCIA: 30 de maio de 2018 a 20 de fesereiro de 2019, 
DATA DA ASSINATURA 29 de maio de 2011. 
DATA DA PUBLICAÇÃO' 29 de maio de 2010. 

A Comissão de Licitação de Tcjuçuoca toma público pata 
conhecimento dos interessados que no proceDo dia IR de Junho de 
2018 as 09:006s. nsiara abrindo processo na modalidade Tomada do 
Preços sob n° 2011105.1602 cujo objeto é a contratação pois 
execução dos serviços pata reforma do Mercado Municipal do 
Municipio de TejuçuocaJCF., ira sala de comissão de licitação. situada 

'

na Rua Mansede Rodrigues Teiseira. 4119 - Centro - Tejuçuoea - 

Informações: licitacaopmta,honnail como. Horário de 0500 as 
12.00bs. 

Este documento pode ser ser/ficado no endereço eletrônico hltp,//ss'ss'ss' in.gos'.br/aolenricidaóe.lrrrsrl. 
pelo código 05302018064(100166 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2200.2 de 24e'0tli21101, que institui a 
lnfraestrmmna de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, 

  



o c 

.< cooQaa. 

.2  n3

o  

0 

E 

à. 

W9 0.tn E °ite 

2 2 o 
ti .9.60 0£ 

9oo 0Z -- 
ZEO •0ite 
"o4te 

=••• 

1.211 

 

OZ =li =

0. 
te 

°.2 

1.758 

0190.6 t.90 

00212 

o 

_O-010 tio 

00 91 <209.6 

z 02 

E° 

0W= .0_2 

É. 

o O 

i - .....9 

0 3 
0 o.t2 

2 e 

w0-3s0o. Sa 

35 
<°3 oo te 

lOti.30•flLU 3 O = 3o02 e 

Opte° 090 O a 019=. 

o ° 

PM
03=5 
2__500  ao a 
'3% 0 

31 
020 tet 0000 

E 

Eão 

 

o22 g00o.o _j o co.H5o 
4 
3-892 2 

.5 
'5Oo0 ciij 

Ii! ! 
E 

j n. E 
8-1.  

2 o 
00.9 00,0 

o 0 

0 0100 ie 

- 

2 0. 
.0 1 

E 2 
O 31 a 9 r- 3 E 0U9 
52 5<Zo0c.. 
<tij 0=3 

.2 o 
 
5 20 2 

.6 0.00 te 

2 3 

ZO00 9 1110 :11 0 

o 0<39 

o 

à 02  
o o 2 

00 ti E •< ° O E 
1- 

2--  o.5i.Zo9 

•2 
La EII3 

; 

3 a O 

HU ?L
ci 

 

0. 

  

    

 

a 

  

   

1 O .0 
o 

5 

 

<1 

O .20 

o 
x 
0 

a 

22 

oL1_J 0a 
L1_. 

ÕI_ 
09 

0)o ao 

o.9 2 
10 

0<8393031 
1eaSo Oti 

2 
8-2 

.2u 

! 2°' 
0531  E 68  

.0131 <aU 

0.Et- •°o O loa 
3- !2 35 

3000 Fe. 

e c 2 €e 2 o 5o 

23 
.1  o.2.o o 
.2 2-s '5 

EM 

 

E.- 2 

o 

&.3 - 

a a 

ItL20iL1 te 00 1, 
O U O.9 O 3 
25 5 5 

5 
ZOOO 

2 
• .0 

o 
-t oo20.03 Ete 
(00008 

2 o 
O w0<a00t o. 

2.3 

SO 

 

= 

pI 
1$ 55 
3t0 2 

WOW>O-,1...O 

= 

<300 
.0 

5 3 

o2  
ii h 

30. 

zM 812 

U 
<3 009 o - CO 9 
00 

2 

315 2 99 te 

01201 3.80 
uo.000ole.-a Ir 

o 

       

       

  !JIIh 
3 -2 a3  J. 

3 0- 95 9a9°50  
•- .2 00  ti•  'O 

=511.300  o.9 lo 

1 
.5 5 

-8 822 .2 0,3 3
ÀS u :hflW 

2 ZoE52 ga. 

o W05oioow .0. 

2o - 

o30- 9.90 

UH t!OII! 
aIO 

20  
O 
 22 3 .9 o 5 3.2 2 a 

19 É 

  

    

       

       

  

2' 

5 o  5 co o 

. •g 
8 

31= O 

imm 5 3 
2 

I.9o2202 05 
2 0.83 

34.9.- 

flh! 
2 o 53 

8 

• 

Qe 000ç90 
o 03io2 

                

   

oteco 

552 pi 

31.2 

5 .2.22 

.2 23'953 e 0 0 
0. 

: 
1=  

w 

   

22 

2 
$2.. ao o.,.o 

o. 32 E a3 E o O 

: -2 mo . 1  
CO. 0 3 LO! O0 

o 5 

2.- oo9° 9.c51 

H WIL! h 3,  
Z. 5 E 

1110  
c -8 i 5  313 2 

1313 o.0..32t0 8523 

       

           

             

                   

                   

                   

             

1 
o 

2 

2 
Ir 

te 

4 

2 
o 

E 
o.' 
o. 
E 

13 
te 

E 

e 

.2 
e o. 

o 

o 
.6 

o 

.2 

 

o9°2 2 ti<otE_çij.2552E5zoE0i o5.9g0o 
co1...0ol2co I9= 5o,95 

.3 ..3.9s.2 E5 .6O
E - 

o 

2 ES 5.w5 8-42 
O eL€232 o,e' 5" o 

é 2o  

1iit 15  
i:I fl  

'8.s - 
6 O = .9 '3 5a 5 2 - 31 1 

8 

2 es.22 3 

59 "5.o.8 025 o52 0633.2$O,32Q 90 .OiCti - 0 

2 :31 a(. .22 55: oo 921258 

8 5i 22 8.2 

iMiUfl!_il]115!iil 
.ao250.2o2 _s=o,i..20'o09

E.

o_<.05 
I13$o'- 8O1.o 255ww 

E9 I2.935 52  a .8 25EE 2€'!o 

11111 IliIIOO 1011101110 

   

                   

                   

O 

te 

o 

o gol. 

Estix 

 

I0oo 
0i, ti 

0 aií.2 9 1 
ao  
0 
- 
«O 

- 

z 

o1-a o = 
1• q 

000 
LO - a. 

000. 

00001 01, 

o 

C) 

C> 

'1- 

C\3 

O, 

ri.. 

-3 

à> 
LO 

> 

-3 
03: 


